Fica convencionado entre as partes que, pelo período de 

06(seis) meses, contado a partir do aluguel com vencimento em 10 de abril de 2023 até o 

aluguel com vencimento em 10 de setembro de 2023, o valor locatício terá um abono de R$ R$ 

1.895,00 (um mil, oitocentos e noventa e cinco reais) mensais, sem prejuízo do reajuste anual 

previsto no parágrafo primeiro do presente instrumento. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO:    O aluguel mensal inicial continuará sendo reajustado a 

cada doze (12) meses de acordo com o “IGPM (FGV) – Índice Geral de Preços do Mercado”, e